

MPWiK/TO/1/2026

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Łasku Sp. z o.o., prowadzonego przez Zamawiającego.*

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku jako Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 11-06-2026 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

Pytanie 1

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Excel).

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu dane PPE oraz udostępni dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

Pytanie 2

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do czynności niezbędnych związanych z przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Wykonawcy dysponują wzorami Pełnomocnictw, które umożliwiają Wykonawcom zgłoszenie Procedury Zmiany Sprzedawcy bez konieczności ich uzupełniania o wymagane przez Operatora Systemu Dystrybucji zapisy. Ponadto gwarantuje, iż zgłoszenie zawartej umowy sprzedaży nie zostanie odrzucone przez lokalnego OSD.

Wykonawca informuje iż nie może pozyskiwać informacji dotyczących danych ppe czy umów sprzedaży czy też dystrybucji w imieniu Zamawiającego. Zamawiający posiada wszelkie dane na fakturach lub zawartych umowach. Prosimy o wykreślenie zapisu: ~~4.uzyskania, w razie potrzeby, od dotychczasowego sprzedawcy informacji o numerze, dacie zawarcia, terminie obowiązywania i okresie wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji bądź umowy sprzedaży energii elektrycznej.~~

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy na wzorze stanowiącym załącznik nr 1 do wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) i bierze odpowiedzialność za jego treść, zaś OSD nigdy powyższego załącznika nie zakwestionował.

Pytanie 3**Dotyczy : zawierania umów.**

Czy Zamawiający mają podpisane umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony?

Do kiedy obowiązują obecnie zwarte umowy sprzedaży energii ?

Czy są zwarte obecnie jakieś nowe umowy kompleksowe?

Odpowiedź:

Zamawiający zawarł umowy świadczenia usługi dystrybucji z PGE Dystrybucja SA Oddział Łódź, na czas nieokreślony, o czym poinformował w pkt 18.10.2.2) SWZ.

Informacja o umowie rozdzielonej dla każdego PPE objętego postępowaniem, zawarta jest również w załącznikach 7a i 7b do SWZ.

Umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte z IEN Energy Sp. z o.o., obowiązują na czas określony do 31.12.2026 r. i nie wymagają wypowiedzenia, o czym Zamawiający poinformował w pkt 18.10.2.1) SWZ oraz w załącznikach 7a i 7b do SWZ.

Dla PPE Zamawiającego ujętych w postępowaniu nie obowiązują umowy kompleksowe.

Pytanie 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego) ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub przy użyciu podpisu elektronicznego.

Pytanie 5

Zgodnie z SWZ wyrażają Państwo zgodę na zawarcie umowy na odkup energii na Wzorze stosowanym przez Wykonawcę. Prosimy jeszcze o odpowiedź :

Czy dla instalacji o mocy powyżej 50 kW, Zamawiający będzie ponosił opłatę za bilansowanie handlowe na rzecz Wykonawcy? Wnosimy aby opłata była naliczana osobno zgodnie z obowiązującymi stawkami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie dodatkowych opłat za bilansowanie handlowe.

Pytanie 6

Dotyczy przedmiotu zamówienia:

Czy dla małej instalacji powyżej 50 kW oraz kogeneracji – Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie lub wpis do MIOZE (Rejestru Wytwórców Energii w Małej Instalacji) ?

Czy dla któryś z ppe z mikroinstalacją zainstalowane są blokery , które uniemożliwiają wpuszczanie wytworzonej energii do sieci ?

Czy dla ppe z kogeneracją wytworzona energia jest wpuszczana do sieci ? Czy są w stanie Państwo wskazać ile szacunkowo?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada stosowny wpis do Rejestru Wytwórców Energii w Małej Instalacji.

Zamawiający nie posiada urządzeń blokujących wprowadzanie do sieci OSD nadwyżek energii, wytworzonej w źródłach wytwórczych.

Jednostka wytwórcza wykorzystująca w procesie wytwarzania energii elektrycznej biogaz (kogeneracja), przyłączona do PPE 590543540300131388 (poz. 1 w załącznikach nr 7a i 7b do SWZ) również wprowadza do sieci OSD nadwyżki energii elektrycznej nieskonsumowanej na potrzeby własne.

W roku 2025 Zamawiający wprowadził do sieci OSD następujące ilości energii elektrycznej:

MPWiK: 39 600 kWh;

PEC: 48 700 kWh.

Pytanie 7

Czy Wykonawcy w formularzu oferty dla obu części mają podać ceny jednostkowe netto zawierające akcyzę zgodnie z obowiązującą stawką ? (czyli cenę jednostkową netto z doliczoną już akcyzą 5 zł za 1 MWh czy może nie mają wliczać akcyzy?)

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający oczekuje podania w formularzu oferty ceny jednostkowej uwzględniającej aktualnie obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla energii elektrycznej.

Pytanie 8

W związku z planowanym rozpoczęciem funkcjonowania CSIRE Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisów regulujących zgodnych z planowanymi zmianami, m.in. za przekazywanie danych będzie odpowiedzialne OIRE a nie OSD?

Proponowana modyfikacja w §2 wzoru umowy:

4. „Ilość energii elektrycznej sprzedanej w ramach Umowy OZE zostanie wyznaczona dla każdego okresu rozliczeniowego w oparciu o dane pomiarowe przekazane przez właściwego OSD lub pozyskane przez Kupującego za pośrednictwem Centralnego Systemu Informacji Rynku Energii.
5. Sprzedający wyraża zgodę na przekazywanie przez OSD Kupującemu informacji o ilości energii elektrycznej wytworzonej w Instalacji OZE i wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej, w przypadku, gdy dane takie nie zostały udostępnione za pośrednictwem Centralnego Systemu Informacji Rynku Energii.
6. W przypadku nieposiadania odpowiednich danych przez Sprzedającego, Kupujący poinformuje Sprzedającego o ilości energii elektrycznej wprowadzonej do sieci z Instalacji OZE, na adres e-mail Sprzedającego w terminie 15 dni od otrzymania niezbędnych danych od właściwego OSD lub za pośrednictwem Centralnego Systemu Informacji Rynku Energii.”

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian – postulowane zapisy dotyczą energii wprowadzonej do sieci OSD z mikro/malej instalacji, co będzie uregulowane odrębną umową i o czym Zamawiający poinformował w pkt 18.10.6 SWZ.

Pytanie 9

Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie zapisów w zakresie CSIRE w §2 pkt 2 c i d. Wzoru umowy:

„Ilość sprzedanej energii elektrycznej przyjmowana do rozliczeń ustalana będzie na podstawie danych przekazanych Kupującemu przez właściwego OSD lub pozyskanych za pośrednictwem Centralnego Systemu Informacji Rynku Energii.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 6 do SWZ - wzór umowy w § 2 ust. 2 lit. c. o treści:

- c. udostępnienia Zamawiającemu na jego wniosek danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej do obiektów objętych Umową, otrzymanych od właściwego OSD,

Zastępuje się brzmieniem:

- c. udostępnienia Zamawiającemu na jego wniosek danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej do obiektów objętych Umową, otrzymanych od właściwego OSD, lub pozyskanych za pośrednictwem Centralnego Systemu Informacji Rynku Energii,

Zamawiający udostępnia zaktualizowany załącznik na stronie prowadzonego postępowania.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie